• 789 est le nombre d’unités de mille  

• 1 est le chiffre des dizaines 

• 78 901 est le nombre de dizaines 

Dans 603 148 :  

•  8 est le chiffre des unités   

• 60 est le nombre de dizaines de mille 

• 6 031 est le nombre de centaines 

❸ Ecris les nombres en chiffres 

•  Deux-cent-soixante-trois-mille- vingt-quatre   263 024 

• Six-cent-mille-quatre-cents 600 400  

• Cent-cinquante-mille-quatre-vingts : 150 080 

• Quarante-deux –mille-quatre-vingt-deux : 42 082 

❹ Ecris les nombres en lettres ; fais attention à l’orthographe des nombres. 

• 508 123 : cinq-cent-huit-mille-cent-vingt-trois 

• 400 019 : quatre –cent- mille-dix-neuf 

• 800 070 : huit-cent-mille-soixante-dix 

• 230 140 : deux-trente-mille-cent-quarante 

nombres Nombre de 
centaines 

Chiffre des 
unités de mille 

Nombre de 
dizaines de mille 

Chiffre des 
centaines 

405 789 4 057 5 40 7 

90 126 901 0 9 1 

315 298 3 152 5 31 2 

750 634 7 506 0 75 6